守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2019/1/30
作成者：山本

日時： 平成31年１月29日（火）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

会議名： 第４回　まちづくりビジョン研究チーム会議

議題 今後の速野学区まるごと活性化事業の取組みについて

会議要旨

速野会館　小会議室

山本光男、今井孝雄、藤川祐子、岡本善広、今井寿一、猪飼正成、馬場敏明、山田良
彦

速野会館：赤井館長、山本

次回以降に
ついて

内容

決定事項

１．今後のまるごと活性化の事業の取組について

　この内容でグループリーダー会議及び委員会にかける。

　〔吉身学区〕現メンバーそのまま
　〔小津学区〕まるごと委員会は解散。まちづくり委員会で継続。

２．ふるさとづくり委員会の組織運営について

　〔玉津学区〕現メンバー＋自治会選出＋公募

３．各学区の取組み及び次年度の体制について
　〔守山学区〕現メンバーそのまま

　　　　　　　　 まるごとメンバー一部→まちづくりへ。

　〔河西学区〕現メンバー＋公募
　〔中洲学区〕検討中

４．その他
　速野学区においてもまるごと活性化委員を募集する。

　ふるさとづくり委員会便り発行と併せてもいい。同時掲載もあり。
　公募期間は3/1～末まで。チラシ、窓で周知する。

　・「速野学区ふるさとづくりワークショップ」の開催について
　　２月23日(土)13：30～16：30